

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

АО "Евразийский банк"

(наименование банка)

на 01 июля 2011 года

в тыс. тенге

Наименование статей	за 2 квартал 2011 г.	за 6 месяцев 2011 г.	за 2 квартал 2010 г.	за 6 месяцев 2010 г.
Процентные доходы	8 789 947	17 305 225	7 290 577	14 118 366
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	10 493	36 289	150 199	319 259
по займам и финансовой аренде, выданным банкам				
по займам, предоставленным клиентам	8 450 282	16 450 088	6 591 886	12 649 253
по ценным бумагам	328 338	817 687	536 697	1 115 263
по операциям РЕПО	834	1 161	11 795	34 591
Прочие доходы, связанные с получением банком вознаграждения				
Процентные расходы	4 767 982	9 920 582	5 569 685	11 452 712
по счетам клиентов	2 931 184	6 329 201	4 342 738	8 959 592
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	38 976	83 604	17 882	39 165
по займам, полученным от банков	1 948	12 897	4 433	18 905
по выпущенным долговым ценным бумагам	706 357	1 366 859	292 374	581 729
по субординированному долгу	669 649	1 266 319	437 863	901 343
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	419 868	861 702	474 395	951 978
Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам	4 021 965	7 384 643	1 720 892	2 665 654
Формирование резервов на обесценение активов	946 920	1 054 758	1 240 164	2 243 092
Чистый процентный доход	3 075 045	6 329 885	480 728	422 562

Наименование статей	за 2 квартал 2011 г.	за 6 месяцев 2011 г.	за 2 квартал 2010 г.	за 6 месяцев 2010 г.
Дивиденды полученные				
Доходы по услугам и комиссии полученные	921 259	1 702 402	717 428	1 366 361
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	83 428	187 107	74 996	122 179
Доходы (убытки) от ценных бумаг и имеющих в наличии для продажи (нетто)	108 104	171 581	819 727	847 769
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	681 478	1 389 091	612 867	1 017 835
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях				
Прочие доходы	331 756	599 049	110 309	253 868
ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК), НЕ СВЯЗАННЫЕ С ПОЛУЧЕНИЕМ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ:	1 959 169	3 675 016	2 185 335	3 363 654
Операционные расходы	3 027 791	5 808 809	2 099 161	4 054 459
в том числе:				
- Расходы на оплату труда и командировочные	1 578 005	3 050 032	1 106 764	2 106 445
- Амортизационные отчисления и износ	325 032	655 457	306 190	608 307
- расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	237 127	503 230	233 653	406 100
Прочие расходы	587 987	1 369 471	371 928	867 612
Операционная прибыль	1 418 436	2 826 621	194 974	-1 135 855
Формирование резервов на покрытие забалансового кредитного риска	-11 500	-11 500	12 561	12 561
Прибыль до налогообложения и доли меньшинства	1 429 936	2 838 121	182 413	-1 148 416
Расходы по налогу на прибыль	285 988	567 625	29 578	118 314
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ) ДО ДОЛИ МЕНЬШИНСТВА	1 143 948	2 270 496	152 835	-1 266 730
Доля меньшинства				
ИТОГО ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК)	1 143 948	2 270 496	152 835	-1 266 730

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Эгглтон М.Д.

Нелина Л.Н.